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SPRAWOZDANIA I ABSOLUTORIUM 

26 czerwca (środa) odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa. Druga 

z nich poświęcona będzie zatwierdzeniu sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012, a także 

głosowaniu w sprawie absolutorium dla prezydenta za rok 2012. 

Pierwsza z sesji rozpocznie się o godz. 10. W porządku obrad znalazło się 65 

punktów. Radni zapoznają się z informacją Komendanta Miejskiego Policji w 

Krakowie oraz prezydenta w sprawie bezpieczeństwa w mieście, w 

szczególności w zakresie przeciwdziałania bandytyzmowi. W tym punkcie 

przewidziana jest dyskusja. Radnym przedstawiona zostanie również 

informacja w sprawie wyników kontroli przeprowadzonej w Zarządzie 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu.  

Pod głosowanie poddanych zostanie 9 planów miejscowych zagospodarowania 

przestrzennego: „Prokocim-Bieżanowska”, „Bieżanów-Drożdżownia”, 

„Wileńska”, „III Kampus UJ-Wschód”, „Rejon Cmentarza Podgórskiego”, 

„Wielicka-Wschód”, „Czyżyny-Pas Startowy”, „Swoszowice-Uzdrowisko” oraz 

„Swoszowice-Wschód”.  

W trakcie pierwszych czytań radni zapoznają się z miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Lubomirskiego-Beliny-

Prażmowskiego” oraz „Małe Błonia”.  

Procedowany będzie też projekt uchwały autorstwa grupy radnych (PiS)  

w sprawie obelisku i tablicy poświęconej Ronaldowi Wilsonowi Reaganowi – 40. 

Prezydentowi USA. Radni w trybie jednego czytania podejmą decyzję o 

rezolucji w sprawie wspierania rodzin (projekt grupy radnych (klub PiS).  

D    AKTUALNOŚCI: 
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Także w trakcie tej sesji radnym przedstawione zostanie sprawozdanie  

z wykonania budżetu za 2012 rok. W I czytaniu odbędzie się zatwierdzenie 

tego sprawozdania. W trybie I czytania procedowane będzie również 

absolutorium za rok 2012 dla prezydenta.  

Podczas 78. sesji RMK, której rozpoczęcie przewidziane jest na godz. 16 radni 

zadecydują o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu oraz o przyznaniu prezydentowi absolutorium. (MB) 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek

_obrad 

KRAKÓW JAK NOWY JORK? 

„Kraków to stan umysłu” – takim hasłem nasze miasto reklamuje się 

wśród nastolatków zastanawiających się nad wyborem uczelni. Nad 

jego podobieństwem do hasła promującego Nowy Jork, wydatkami na 

promocję oraz współpracą magistratu i środowisk akademickich 

debatowano w czasie posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji. 

Posiedzenie zaczęło się od głosowania nad absolutorium w kwestiach 

dotyczących kompetencji komisji. Wydano pozytywną opinię. Głos zabrał 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, który pytał o udział 

Krakowa w targach i przełożenie tego rodzaju promocji na miejską gospodarkę. 

Rafał Kulczycki, Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta zaproponował 

udostępnienie wykazu inwestorów, którzy po udziale w różnych imprezach 

zgłaszali się do magistratu z różnymi pytaniami i wyrażali zainteresowanie 

Krakowem.  – Oczywiście należy brać pod uwagę, że proces inwestycyjny 

zajmuje czasem kilka lat, więc efekty nie zawsze pojawiają się błyskawicznie. 

Głos zabrał także dr hab. Paweł Węgrzyn, Przewodniczący Komisji Rozwoju i 

Innowacji. – Uważam, że Kraków powinien się promować na targach, jednak 

warto to robić we współpracy z innymi instytucjami lub województwem, by 

osiągnąć synergiczny efekt. Dyrektor Kulczycki przypomniał, że tak dzieje się 

np. w wypadku targów CeBIT.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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Później przystąpiono do prezentacji działań wspierających przedsiębiorczość 

innowacyjną i akademicką oraz wybór Krakowa, jako miejsca na studia i 

rozpoczęcie kariery zawodowej. Mówiono m.in. o internetowej platformie 

innowacyjności, otwartym konkursie grantów, Programie Rozwoju 

Przedsiębiorczości Społecznej oraz bazie pomysłów prac dyplomowych, które 

zgłaszają przedsiębiorcy. Osadzenie ich w rzeczywistości i lokalnych realiach 

uznano za dobry i korzystny pomysł. Paweł Węgrzyn zwrócił uwagę na 

możliwość rozszerzenia bazy także o zadania dla zespołów badawczych.  

Przedstawiono także sprawozdanie z adresowanej do młodzieży licealnej 

kampanii „Kraków to stan umysłu”. Przed tegorocznymi maturami billboardy z 

tym hasłem zawisły m.in. w Łodzi, Rzeszowie, Lublinie, Kielcach i Warszawie. 

Twarzami kampanii są: Katarzyna Krzeszowska - Miss Polski 2012, studentka 

ASP, Maciej Kot - brązowy medalista Mistrzostw Świata w skokach narciarskich 

z AWF Kraków i Michał Gazda - zdobywca złotego medalu w Robot Challenge z 

AGH. Pomysł ma 3 wymiary: humanistyczny, sportowy i techniczny. Projekt 

kosztował ok. 200 tysięcy złotych. Ze szczegółami można się zapoznać na 

stronie: 

http://krakow.pl/aktualnosci/31041,34,komunikat,krakow_to_stan_umyslu_%

5Bzdjecia%5D.html 

Sporo uwagi poświęcono również współpracy merytorycznej z uczelniami, 

wynikającymi z tego trudnościami i wsparciem dla różnych projektów w 

trójkącie samorząd-uczelnie-biznes. Głos zabierali także obecni podczas 

posiedzenia przedstawiciele m.in. Uniwersytetu Jagiellońskiego i Akademii 

Górniczo-Hutniczej. Jednym z pomysłów jest „laboratoryjny orlik” – przestrzeń, 

w której uczniowie, studenci i wszyscy zainteresowani będą mogli dokonywać 

doświadczeń pod opieką fachowców. Projekt jest w fazie planowania. Radni 

zaproponowali wsparcie przy poszukiwaniu środków na niezbędne etaty. (JB) 

W TROSCE O MIESZKANIA DLA SENIORÓW 

Rada Miasta Krakowa objęła honorowym patronatem konferencję 

„Mieszkania dla seniorów”. Konferencja odbędzie się 27-28 czerwca  

w Sali Obrad RMK.  

http://krakow.pl/aktualnosci/31041,34,komunikat,krakow_to_stan_umyslu_%5Bzdjecia%5D.html
http://krakow.pl/aktualnosci/31041,34,komunikat,krakow_to_stan_umyslu_%5Bzdjecia%5D.html
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Konsekwencje postępującego starzenia się społeczeństw Europy i Ameryki 

Północnej są przedmiotem gorącej debaty w większości krajów tej części 

świata. Najbardziej dyskutowaną jest kwestia (nie)wypłacalności systemów 

rentowo-emerytalnych, a co za tym idzie imperatyw sukcesywnego 

podnoszenia wieku emerytalnego dochodzącego w niektórych krajach do 70 

roku życia. Jednocześnie, niewiele uwagi przywiązuje się do mieszkalnictwa dla 

seniorów stawiających specyficzne wymagania stosownie do wieku, ale nie 

potrzebujących jeszcze opieki instytucjonalnej czy osobistej pielęgnacji. W 

Polsce niewiele jest wiadomo jak i gdzie ludzie ci chcą żyć i co potrzebują, aby 

być mieszkaniowo niezależnymi.  

Podczas gdy deweloperzy i gminy budują domy opieki i mieszkania socjalne, to 

rosnąca grupa niezależnych seniorów nie znajduje właściwej oferty na rynku i 

w sektorze publicznym. Ludzie ci często zajmują kosztowne w eksploatacji i 

nadmiernie duże domy i mieszkania, które pasują bardziej do rodzin 

wychowujących dzieci, chociaż skłonni byliby się przenieść do mniejszych 

bardziej dopasowanych do ich potrzeb mieszkań. Nie zamierzają jednak 

przeprowadzać się do domów swoich dzieci, a jednocześnie nie muszą 

korzystać ani z mieszkań socjalnych ani z domów opieki. Ludzie ci po prostu 

chcą i mogą sobie pozwolić na kupno lub najem niezależnego mieszkania, ale o 

właściwych atrybutach i parametrach. Nie widać jednak dla nich zadowalającej 

oferty w sektorach rynkowym, społecznym i publicznym. W wielu krajach 

Zachodu problem ten znalazł specyficzne rozwiązania, którym warto by się 

przyglądnąć w Polsce. Przedmiotowa konferencja jest poświęcona temu, czego 

potrzeba do uruchomienia tego segmentu mieszkalnictwa oraz czego brakuje w 

Polsce dla stworzenia takiej oferty: rynkowej, społecznej i publicznej. 

ABSOLUTORIUM, SZKOLENIE MŁODZIEŻY I ZASŁUŻONA NAGRODA 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury 

Fizycznej było wydanie pozytywnej opinii w sprawie absolutorium. Nie 

zabrakło jednak innych, ważnych tematów.  
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Przedstawiciel Wydziału Sportu UMK przedstawił prezentację pt. „System 

szkolenia sportowego uczniów i organizacji współzawodnictwa międzyszkolnego 

- kierunki skutecznego systemu szkolenia młodzieży”.  

Komisja zgłosiła również wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Krakowa w 

dziedzinie sportu Rafałowi Sonikowi. Rafał Sonik to przedsiębiorca, filantrop, 

ale przede wszystkim wybitny sportowiec. Sport uprawia wyczynowo w 

zasadzie całe życie. Jest sześciokrotnym mistrzem Polski w enduro i moto-

crossie. Od lat 90-tych jego największą pasją są quady. Zdobył Puchar Świata 

FIM-Cross Country 2010 w kategorii quadów i drugie miejsce w Pucharze w 

2012 roku. Jest również dwukrotnym zdobywcą trzeciego miejsce w Rajdzie 

Dakar w latach 2009 i 2013. BS 

DLA WIELBICIELI FOLKLORU I NIE TYLKO 

Tegoroczny, XXII Międzynarodowy Festiwal Dziecięcych  

i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych „KRAKOWIAK 2013” 

odbędzie się w terminie 21-23 czerwca 2013 r. Projekt adresowany 

jest  do dziecięcych i młodzieżowych zespołów folklorystycznych, a na 

koncerty plenerowe zaproszeni są wszyscy mieszkańcy Krakowa  

i każdy, kto lubi folklor. Honorowy Patronat nad imprezą objęła Rada 

Miasta Krakowa. 

Cel i przedmiot festiwalu to: podtrzymanie tradycji tańca krakowskiego 

będącego tańcem ludowym, który awansował do rangi tańca narodowego, 

ochrona przed zanikiem możliwie autentycznej formy polskich tańców 

narodowych i ich upowszechnianie, popularyzacja kultury ludowej w 

społeczeństwie oraz wychowanie w poszanowaniu tradycji. Kontakt dzieci i 

młodzieży z Polski z rówieśnikami z innych krajów wpłynąć ma na lepsze 

poznanie Ojczyzny, jej historii oraz języka, a także kultury ludowej krajów 

biorących udział w Festiwalu. 

Międzynarodowe Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych służą lepszemu poznaniu i pogłębianiu przez dzieci i młodzież 

wiedzy o rodzimej kulturze ludowej i wyrosłych na jej gruncie narodowych 
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tańcach polskich. Ma to sens poznawczy i artystyczny, a także przede 

wszystkim wychowawczy.  

PATRONI SZKÓŁ POMASZERUJĄ 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem Paradę Szkolnych Patronów. Parada odbędzie 

się 21 czerwca, wymarszem z ul. Bernardyńskiej.  

Imię patrona szkoły lub drużyny harcerskiej haftowane kiedyś na sztandarze 

dawało poczucie wielopokoleniowej więzi i głębokiego zakorzenienia w 

narodowej tradycji. Kilkadziesiąt lat temu patronami szkół były postacie 

świętych (np. Gimnazjum Św. Anny, Gimnazjum Św. Jacka), pomnikowe 

postacie polskiej kultury (np. Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego, 

Gimnazjum im. Mikołaja Reya), albo też wielkie postacie historyczne (np. 

Gimnazjum im. Jana III Sobieskiego, Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki). W 

wielu szkołach dawni patroni pozostali, wiele szkół znalazło nowe wzorce dla 

swoich działań wychowawczych w czasach nie tak odległych. Jest też sporo 

takich placówek, które poszukują dla siebie takich postaci. 

Dla młodych ludzi w czasie kiedy kształtują się ich postawy życiowe, 

szczególnie istotny jest wzorzec osobowy. W wielu sytuacjach może on 

wskazywać drogę postępowania. Taką rolę spełnia przykład osobisty 

wychowawcy. Naśladować można – chociaż czyni się to zapewne rzadko – 

patrona, bohatera drużyny harcerskiej. Nie powinien to być nieosiągalny ideał. 

Bohater może być przykładem walki z własnymi niedoskonałościami, wadami i 

słabościami. 

Tegoroczną atrakcją Parady Szkolnych Patronów będzie jej połączenie z 

Międzynarodowym Festiwalem Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów 

Folklorystycznych "Krakowiak". Tego dnia Kraków będzie pełen roztańczonej i 

„kolorowej” młodzieży. Dzień 21 czerwca ma szanse przejść do historii jako 

dzień młodzieży. Dlatego gorąco zapraszamy do udziału w Paradzie.  

 
D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 24 CZERWCA: 
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 ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ TRANSPORTU 

24 czerwca (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Infrastruktury. 

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy 

Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, z którymi Gmina Miejska Kraków 

zawarła porozumienie w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego. Zaopiniują też sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 r. w 

zakresie merytorycznego działania komisji. 

WYKŁAD, STUDIUM I PLANY 

24 czerwca (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

 

Radni wysłuchają wykładu prof. Douglasa Zooka: "Kraków - from a global 

perspective".  

Opiniować też będą projekt zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa oraz sprawozdanie z 

wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2012 rok w zakresie merytorycznego 

działania komisji. Opiniować też będą zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Swoszowice-Uzdrowisko" i 

"Swoszowice-Wschód". 

Wyrażą również opinię na temat projektów uchwał w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: 

"Lubomirskiego-Beliny-Prażmowskiego" oraz "Małe Błonia".  

SZCZEGÓLNE WARUNKI 

24 czerwca (poniedziałek) o godz. 17 w sali 303 odbędzie się 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. 
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Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie nadania statutów dwunastu 

krakowskim Domom Pomocy Społecznej. Zaopiniują również projekt uchwały w 

sprawie określenia szczegółowych warunków wynagradzania zawodowych 

rodzin zastępczych i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 

funkcjonujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

22 CZERWCA – SOBOTA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 14 - finał konkursu graffiti "Ósemka w sprayu", ul. Przyzby 

(zaproszenie: Rada i Zarząd Dzielnicy VIII) 

godz. 15 - X Małopolska Młodzieżowa Gala Koszykówki, AWF al. Jana Pawła II 

98 (zaproszenie: Krakowski Okręgowy Związek Koszykówki 

godz. 18.30 - Festyn Opatkowicki,  ul. Inicjatywy Lokalnej 5 (zaproszenie: 

Rada i Zarząd Dzielnicy X oraz Osiedlowe Stowarzyszenie Sportowe 

Opatkowianka) 

godz. 19.30 - spotkanie jubileuszowe z okazji święceń kapłańskich, ul. 

Żeromskiego 1, Wieliczka  (zaproszenie: Metropolita Krakowski)  

JÓZEF PILCH – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 17 - 30-lecie konsekracji kościoła w 900-lecie Zakonu Maltańskiego, os. 

Tysiąclecia (zaproszenie: Zakon Maltański Polska oraz proboszcz parafii im. M. 

Kolbego w Mistrzejowicach) 

23 CZERWCA – NIEDZIELA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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godz. 10 - uroczystości poświęcenia kościoła bł. Jana Pawła II, Łagiewniki 

(zaproszenie: kustosz Sanktuarium bł. JPII oraz wikariusz generalny 

Archidiecezji Krakowskiej) 

 

24 CZERWCA – PONIEDZIAŁEK: 

Marek Hohenauer – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

Bogusław Kośmider – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205  

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


